ANEKS I

EGO WLADISLAUS POLONORUM QUONDAM SINCERA ADERAM LAUS

Edycja: H. Zeissberg, *Analekten...*, s. 110—112.

Rkp.: Biblioteka Czartoryskich, nr 1317, fol. 281r—281v.

- 1 Ego Wladislaus Polonorum quondam sincera aderam laus
 Ungarorum honor quem recuperare conor,
 Christo ordinante utique prosperaliter ut ante
 Quamuis Polonis imo omnibus colonis
 In utroque regno de quo sum traditus spiritu maligno.
 Tibi laus Christe quam fundo more psalmiste:
 In runis positus ad me non est aditus.
 O tu summe deus qui es semper tutor meus
 Omnibus in uis peruersis premia reddam impiis.
- 10 Obsecro mi pater et te gloriosa uirgo mater
 In me qui peccauerunt et nunc falsificauerunt
 Ut crines capitis tot tradimenta in me repperitis
 Per (?) que laborarunt et omnes me ludificarunt.
 Nunc vero solantur cumque ex fraude prosperantur,
 De mea absentia iam leteris cohors impija
 Cumque perfecisti me tradimenta¹¹² interfecisti
 Ex fama enormi sed nunc suadesco iam dormi
 Siue tibi placeat omnis¹¹³ ut traditor penitus taceat.
 Cumque lingua dolosa plenius iam actu mendosa
- 20 Mei nemo meminit nec potencia tonantis credit
 Duntaxat pauperes quos credo fide uberes
 In me eorum horolo; cum illis in statu perversabor parvulo.
 Nemo magnanimus mei meminit ut meus confidit animus;
 Turma clericalis modo¹¹⁴ semper redditur amicalis
 Deum exoritant¹¹⁵ et preces pijas ad illum suscitant¹¹⁶
 Horis semper sedulis hoc fore non ab incredulis
 Ut me uiderent et consolationem magnam haberent.
 Multos credo oppressos plures [quoque] quassos¹¹⁷;
 Cum defensorem gerunt nullum eis tutorem
- 30 Regem eis quaeritant, cumque de illo multi cespitant
 Me iam non credunt uiuere nec spem superaddunt.
 Exigitur ut sapientia eorum minuatur astucia;
 Periclitans discat sepius, naufragium sepiscat,
 Ut ex frequenti periculo fraudis abiret vinculo.
 Providencie linea tales demolitur velut tynea,
 Ut certus dubios erumpnet, premat sicut impios
 Sed dubios certus alacret consoletur presulatur victos.

¹¹² Zeissberg: tradimento¹¹³ Zeissberg: os¹¹⁴ Zeissberg: in¹¹⁵ Zeissberg: exoritans¹¹⁶ Zeissberg: suscitans¹¹⁷ rkps: pleris quassos, Zeissberg proponuje korekturę na plures; przyjęliśmy tekst zaproponowany [w:] Ganszyniec, *op. cit.*, s. 201.

O gloriosa mater et tu meus germane frater
 Gestabatis dolores me absente plus quam honores
 40 Per anni decursum ut me non vidistis, ut¹¹⁸, dico, rursum
 Gracias Christo agite et me actu vivere credite.
 Nouitates si habuistis in hoc anno per quas me coluistis
 Hee¹¹⁹ regno pacem procurabant semper audacem.
 Sed nemo me uidit, audiuit, siue coluit
 Ab illo tempore cum de prelii Turcorum cessi opere.
 Improspertus per dolos fueram ludiferatus;
 Sed per quos non dicam nisi iniuriam meam vincam
 Interpellatim utique hec agam prouinciatim.
 Ibi iam apparebo, ubi regnorum acsi ruinam vide[b]o,
 50 Non autem iacturam per quam regnorum senserim perituram.
 Non tempus signabo nec apparicioni¹²⁰ locum significabo
 Cum meis fidelibus honore debilibus
 Mecum qui degunt, pregnantem inediaram crebrius legunt,
 Me suscinendo¹²¹ et mihi semper compaciendo
 De meis blasfemijs quas reporto ab miseris.
 De quibus confidebam eosque fraudatos videbam
 Me re reliquerunt dum pre sevicia¹²² terga dederunt
 Turcorum Saracenorum et aliorum paganorum;
 Meque mox Turci obsederunt nec me magis viderunt
 60 Mei fugientes in me penitus desperantes
 Nocte diem claudente nec me meos vidente.
 Trina prouincula in me omnino non dubecula¹²³
 Mecum permansit; tibi laus Christe Jesu summe sit
 Qui me eripuit dum tempus tristicie affuit
 Cum quibus et qualibus non dico¹²⁴ simplicibus
 Velut Daniele prophetam de lacu bestiarum satis ferarum¹²⁵
 Quomodo et qualiter mihi accidit is nouit pater
 Qui me creauit seruum suum indignum et redemit
 Sanguine roseo ut fidem dirigo de eo.
 70 Per que loca iui hoc ipsum non mea gesseram vi.
 Ubi mea morula nunc sit et vite norma
 Cum meis dispersim, non dicam cuiquam passim.
 Julianus pater qui me de periurio resoluit ter,
 Is me decepit dum prosperatum me fore concepit,
 Consilio friuolo quod nunc dicere nolo
 Spondendo subsidia maricolarum impija
 Per que sum deceptus ut pure iam arguit actus.
 Ipse solus periit nec ad propria actu rediit
 Ffraudis mercedem tulit; habitat [nunc] depost Eden¹²⁶.